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ANEXO I 

CARGOS, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS, JORNADA DE TRABALHO SEMANAL,  
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS 

Cargos 
Vencimento 

(R$) 

Nº de Vagas2 Requisitos 
(escolaridade, 

categoria profissional 
e outras exigências 

do cargo) 

Jornada de 
Trabalho 
Semanal 

Valor da 
taxa de 

inscrição 
(R$) 

Provas 

PcD 
Concorrência 

Ampla 
Tipos 

Nº de 
questões 

Pontos 
Horário de 
Realização Por 

questão 
Por 

Prova 

ADVOGADO 3.600,00 - 01 

Superior Completo em 
Direito e registro na 
Ordem dos Advogados 
do Brasil – OAB  

40h 180,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

1.500,00 - 03 Ensino Médio  40h 75,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Informática 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

ASSISTENTE SOCIAL 2.850,00 - 01 

Superior Completo em 
Serviço Social e 
registro no respectivo 
conselho,  

30h 142,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 
ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

1.412,00 - 01 Ensino Médio  40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

AUXILIAR DE 
ALMOXARIFADO 

1.412,00 - 01 Ensino Médio  40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Informática 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

AUXILIAR DE SAÚDE 1.412,00 - 02 Ensino médio  40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Informática 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

AUXILIAR 
OPERACIONAL 

 1.500,00 - 01 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

40h 75,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

AUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS 

1.412,00 - 02 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

40h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

CIRURGIÃO 
DENTISTA DE 
PSF/ESF 

4.259,00 - 01 
Superior completo em 
Odontologia e registro 
no CRO  

40h 212,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

CONTADOR 4.259,00 - 01 
Superior completo em 
Ciências Contábeis 
registro no CRC  

40h 212,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

CONTROLADOR 
INTERNO 

2.800,00 - 01 Curso Superior  40h 140,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

COVEIRO 1.412,00 - 01 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

40h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

ENFERMEIRO 4.258,79 - 01 

Superior completo em 
Enfermagem e registro 
no respectivo Conselho 
de Classe  

40h 212,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

ENFERMEIRO DE 
PSF/ESF 

4.258,79 - 01 

Superior completo em 
Enfermagem e registro 
no respectivo Conselho 
de Classe  

40h 212,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO 

2.307,20 - 02 
Superior em pedagogia 
com especialização em 
supervisão escolar  

24h 115,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ C.Pedagógicos 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

FISCAL DE TRIBUTOS 
E RENDAS 

1.412,00 - 01 Ensino Médio  40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Informática 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

FISCAL SANITÁRIO 1.412,00 - 01 Ensino Médio  40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Informática 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

 
2 Nº de Vagas: Pessoas com Deficiência – PcD + Concorrência Ampla = Nº Total de Vagas
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Cargos 
Vencimento 

(R$) 

Nº de Vagas2 Requisitos 
(escolaridade, 

categoria profissional 
e outras exigências 

do cargo) 

Jornada de 
Trabalho 
Semanal 

Valor da 
taxa de 

inscrição 
(R$) 

Provas 

PcD 
Concorrência 

Ampla 
Tipos 

Nº de 
questões 

Pontos 
Horário de 
Realização Por 

questão 
Por 

Prova 

FISIOTERAPEUTA  4.144,00 - 01 
Superior completo em 
Fisioterapia e registro 
no conselho de classe  

40h 207,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

GARI 1.412,00 01 04 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

20h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

GERENTE 
MUNICIPAL DE 
CONVÊNIO - GMC 

 2.950,00 - 01 
Gestão Pública - 
Tecnólogo  

30h 147,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

MOTORISTA I  1.650,00 01 04 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano; CNH “B” 

40h 82,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Legislação 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

MOTORISTA II 1.900,00 - 04 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano; CNH “D” e/ou “E”  

40h 95,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Legislação 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

NUTRICIONISTA  2.830,00 - 01 
Superior Completo em 
Nutrição e registro no 
respectivo conselho 

30h 141,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

OPERADOR DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA 

1.500,00 - 01 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano; CNH “B” 

40h 75,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Legislação 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

       ▪ Prática - - 100 13h 

OPERADOR DE 
MÁQUINA PESADA 

2.200,00 - 01 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano CNH “D” 

40h 110,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Legislação 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

       ▪ Prática - - 100 13h 
OPERADOR USINA 
TRIAGEM E 
COMPOSTAGEM 

1.412,00 - 03 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

40h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

OPERÁRIO 1.412,00 01 04 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

40h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

PROFESSOR PNS 2.307,20 - 04 Licenciatura  24h 115,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ C.Pedagógicos 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

PSICÓLOGO  3.850,00 - 01 

Superior completo em 
Psicologia e registro no 
respectivo Conselho de 
Classe 

30h 192,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 

RECEPCIONISTA 1.412,00 - 01 Ensino Médio  40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Informática 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

SERVENTE ESCOLAR 1.412,00 - 01 

Ensino fundamental 
(anos iniciais) 
Direcionado à 
educação 

30h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

TÉCNICO CONTÁBIL  2.400,00 - 01 
Superior em 
contabilidade e registro 
no conselho de classe 

40h 120,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

       ▪ Títulos - - 10 - 
TÉCNICO EM 
CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

 1.600,00 - 01 
Ensino Médio com 
formação específica e 
registro no conselho  

40h 80,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

1.412,00 - 02 
Técnico em 
Enfermagem e registro 
no Coren 

40h 70,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ N.S.Pública 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

TÉCNICO EM 
SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

 2.400,00 - 01 
Nível médio com 
formação técnica 
específica 

40h 120,00 
▪ Português 
▪ C.Gerais 
▪ Específica 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

14h 

VIGIA 1.412,00 - 02 
Ensino Fundamental 
Anos Iniciais: 1º ao 5º 
ano  

40h 70,00 
▪ Português 
▪ Matemática 
▪ C.Gerais 

10 
10 
10 

3,0 
2,0 
5,0 

30 
20 
50 

8h 

 


